ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0204/2019.                                                                 Em, 09 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO NO MURO ENTRE O
CAMPO DE FUTEBOL DA GAMBOA E A ESCOLA
MUNICIPAL ELICEA DA SILVEIRA

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando  a instalação de alambrado no muro entre o Campo de Futebol da Gamboa
e a Escola Municipal Elicea da Silveira.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador- Autor

JUSTIFICATIVA:

Sabemos da importância do esporte na vida do cidadão, principalmente, na fase da
adolescência.

O campo existente no bairro da Gamboa é utilizado constantemente. Mas, por ser ao
lado da Escola Municipal Elicea da Silveira, muitas vezes a bola cai no refeitório, o que pode
causar danos ao patrimônio e principalmente ferir alunos e funcionários.

Faz-se necessário a instalação com urgência do alambrado no referido campo.
Com a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa indicação,

certamente, teremos as providências do Poder Executivo.